Getriebemotoren \ Industriegetriebe \ Antriebselektronik \ Antriebsautomatisierung \ Services
MOVIMOT® für Energiesparmotoren
Betriebsanleitung
Ausgabe 05/2007
11641800 / DE
SEW-EURODRIVE – Driving the world
Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIMOT® für Energiesparmotoren 3
1Aufbau der Sicherheitshinweise

• Geänderte MOVIMOT®-Kombinationen, siehe ab Seite 6.
• Geänderte DIP-Schaltereinstellung (S2/1), siehe Seite 9.
2.2 Beispiel Typenbezeichnung
Umrichter-
Tyenschild
(Beispiel)
MM 15 C – 503 – 05
Ausführung 05 für DTE-/DVE-Motoren
für DRE-Motoren (ab Firmware-Status 71)
Anschlussart (3 = 3-phasig)
Anschluss-Spannung (50 = 380...500 VAC)
Version C
Motorleistung (15 = 1,5 kW)
Typenreihe MOVIMOT®
62024AXX
[1] Firmware-Status
71 54 C 52 50 -- 10 10 10
MM15C-503-05
71 [1]
1820 462 7
6 Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIMOT® für Energiesparmotoren
3 MOVIMOT®-Kombinationen mit Energiesparmotoren
Änderungen gegenüber dem Standard MOVIMOT®
3 Änderungen gegenüber dem Standard MOVIMOT®
3.1 MOVIMOT®-Kombinationen mit Energiesparmotoren
MOVIMOT® mit Energiesparmotoren DTE/DVE
280 – 1400 1/min � 3 x 380 – 500 V (400 V)  IEC-Ausführung
290 – 2900 1/min � 3 x 380 – 500 V (400 V) IEC-Ausführung
STOPP!
Alle hier nicht aufgeführten Kombinationen werden mit Fehler 9 (langsames, rotes blin-
ken der MOVIMOT®-Status-LED) abgewiesen.
57770AXX
Typ Pn Mn Ma/Mn nn In1 cos ϕ Bremse MBmax
[kW] [Nm] [Nm] [1/min] [A] Vorzug Alternativ [Nm]
DTE90K4/.../MM07 0.75 5.1 1.5 1400 1.8 0.99
BMG2
230 V
BMG2
400 V
20
DTE90S4/.../MM11 1.1 7.5 1.5 1400 2.4 0.99 20
DTE90L4/.../MM15 1.5 10.2 1.5 1400 3.2 0.99 20
DVE100M4/.../MM22 2.2 15.0 1.5 1400 4.6 0.99 BMG4
110 V
BMG4
230 V
40
DVE100L4/.../MM30 3.0 20.5 1.5 1400 6.2 0.99 40
Typ Pn Mn Ma/Mn nn In1 cos ϕ Bremse MBmax
[kW] [Nm] [Nm] [1/min] [A] Vorzug Alternativ [Nm]
DTE90K4/.../MM11 1.1 3.62 2.0 2900 3.1 0.99 BMG2
230 V
BMG2
400 V
20
DTE90S4/.../MM15 1.5 4.95 1.6 2900 4.2 0.99 20
DTE90L4/.../MM22 2.2 7.25 1.6 2900 5.5 0.99 BMG2
110 V
BMG2
230 V 20
DVE100M4/.../MM30 3.0 9.9 1.6 2900 8.0 0.99
BMG4
110 V
BMG4
230 V
40
DVE100L4/.../MM3X
3.0 1)
1) S1
9.9 1.6 2900 8.0 0.99
40
4.0 2)
2) S3, 25 % ED

DVE100M4/.../MM30 2.2 15.0 2.1 1400 4.6 0.99 BMG4
110 V
BMG4
230 V
40
DVE100L4/.../MM3X 3.0 20.5 2.0 1400 6.2 0.99 40
Typ Pn Mn Ma/Mn
1)
1) Erhöhtes Kurzzeitmoment im S3 Betrieb, 25 % ED
nn In1 cos ϕ Bremse MBmax
[kW] [Nm] [Nm] [1/min] [A] Vorzug Alternativ [Nm]
DTE90K4/.../MM15 1.1 3.62 2.5 2900 3.1 0.99 BMG2
230 V
BMG2
400 V 20
DTE90S4/.../MM22 1.5 4.95 2.2 2900 4.2 0.99 BMG2
110 V
BMG2
230 V
20
DTE90L4/.../MM30 2.2 7.25 2.2 2900 5.0 0.99 20
DVE100M4/.../MM3X 3.0 9.9 2.0 2900 8.0 0.99 BMG4
110 V
BMG4
230 V 40
Wärmeklasse F serienmäßig
8 Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIMOT® für Energiesparmotoren
3 MOVIMOT®-Kombinationen mit Energiesparmotoren
Änderungen gegenüber dem Standard MOVIMOT®
MOVIMOT® mit Energiesparmotoren DRE
280 – 1400 1/min � 3 x 380 – 500 V (400 V)  IEC-Ausführung
290 – 2900 1/min � 3 x 380 – 500 V (400 V) IEC-Ausführung
62083AXX
MM07 - MM15 MM22 - MM30
Typ Pn Mn Ma/Mn nn In1 cos ϕ Bremse MBmax
[kW] [Nm] [Nm] [1/min] [A] [Nm]
DRE80M4/.../MM07 0.75 5.1 1.5 1400 1.8 0.99 BE1
230 V
10
DRE90M4/.../MM11 1.1 7.5 1.5 1400 2.4 0.99 BE2
230 V
20
DRE90L4/.../MM15 1.5 10.2 1.5 1400 3.2 0.99 20
DRE100M4/.../MM22 2.2 15.0 1.5 1400 4.6 0.99 BE5
120 V
50
DRE100LC4/.../MM30 3.0 20.5 1.5 1400 6.2 0.99 50
Typ Pn Mn Ma/Mn nn In1 cos ϕ Bremse MBmax
[kW] [Nm] [Nm] [1/min] [A] [Nm]
DRE80M4/.../MM11 1.1 3.62 2.0 2900 3.1 0.99 BE1
230 V 10
DRE90M4/.../MM15 1.5 4.95 1.6 2900 4.2 0.99 BE2
230 V 20
DRE90L4/.../MM22 2.2 7.25 1.6 2900 5.5 0.99 BE2
120 V 20
DRE100M4/.../MM30 3.0 9.9 1.6 2900 8.0 0.99 BE5
120 V 50
Wärmeklasse F serienmäßig
Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIMOT® für Energiesparmotoren 9
3Geänderte DIP-Schaltereinstellung